r &= j - UNIONE EUROPEA
Fondo sociale auropac
Fondo europen dl sviluppo reglonale

k Per I::] scuala E‘:? Aincstore dodl® Sibmunione
pe I.l W " N 4“11 a:ﬁeﬂfﬁfm@'

i m | i 0 ISTITUTO DIISTRUZIONE SUPERIORE
"ﬂ i L ”"""’ “De Titta - Fermi”
; rﬂ"'l« i LTI
i .J|uuull I nﬂm ----- . .
CHIS019001 - Viale Marconi n. 14,66034 L AN CI A N O, CH - Tel. +39 0872716381 +39
CESARE DE TITTA 0872713473

Sito Web: www.itetfermi.edu.it

e-mail min.chis019001@istruzione.it cert. chis019001@pec.istruzione.it

« Licei: Scienze Umane

« Liceo Economico-Sociale

+ Liceo Linguistico

« Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio - Opz. Tecnologia del legno -
Geotecnico

« Ind. Economico: Amministrazione Finanza e Marketing - Sistemi Informativi Aziendali -
Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE - "DE TITTA - FERMI"-LANCIANO
Prot. 0005725 del 15/04/2024 AI’ALBO dell’Istituto
[1-5 {Uscita)
OGGETTO: Determina Bando per il reclutamento di tutor interni e docenti accompagnatori PCTO
Spagna. Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ¢
ambienti per I’apprendimento” 2014-2020. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse
| — Istruzione — Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 — Azioni 10.2.2A e 10.6.6B— Avviso pubblico prot. n.
25532 del 23/02/2024 —Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali
e per I’orientamento (PCTO) all’estero- Codice identificativo Progetto: 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-
2.

CUP : E44D24000380007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale — FSE - 2014 IT 05 M 20 001 “Per la Scuola
competenze e ambienti per I’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo — Programmazione
2014-2020;

VISTO I’Avviso MIUR Prot. 00DGEFID/25532 del 23/02/2024 per la presentazione di proposte
relative alla realizzazione di “percorsi per le competenze trasversali e per I’orientamento (PCTO)
all’estero; - (opzionale) percorsi formativi sulla lingua straniera. L’iniziativa ¢ finanziata dal
PON “Per la scuola” 2014-2020 — Fondo FSE;

VISTA P’autorizzazione avvenuta in data 28/03/2024, codice progetto 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-
2;

VISTA la nota autorizzativa avvio progetto Prot. n. AOODGABMI-52060 del 28/03/2024 della
proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra;
VISTE le Linee guida e norme di riferimento;

VISTE le Linee Guida e Norme Edizione 2014 ;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 “ Nuovo Regolamento di Contabilita”;

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti;

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di
investimento europei e n. 1304/20013 relativo al FSE;

VISTA la delibera degli organi Collegiali;


http://www.itetfermi.edu.it/
mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it



VISTE le Linee guida e norme di riferimento;
DETERMINA

di emanare la procedura di selezione interna per il reclutamento di N. 2 TUTOR INTERNI E N. 2
DOCENTI ACCOMPAGNATORI degli alunni frequentanti gli istituti tecnici con priorita ai docenti
in servizio nelle classi degli alunni che parteciperanno ai Percorsi formativi di lingua straniera e
percorsi per le competenze trasversali e per I’orientamento (PCTO) all’estero- Codice identificativo
Progetto: 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-2.

La procedura e finalizzata alla partecipazione alle seguenti attivita previste nel progetto:
- Tutor interno;
- Docente accompagnatore.

Ai fini della candidatura si precisa che I’incarico di tutor prevede un compenso di 30 euro all’ora per
max 60 ore di attivita; I’accompagnatore ha diritto al solo rimborso dei costi di vitto, viaggio e
alloggio.

Le modalita di presentazione delle domande sono contenute nel Bando per il reclutamento di tutor
interni e docenti accompagnatori PCTO Spagna - Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I’apprendimento” 2014-2020. Asse | —
Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse | — Istruzione — Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 —
Azioni 10.2.2A e 10.6.6B— Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 —Percorsi formativi di
lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per I’orientamento (PCTO) all’estero-
Codice identificativo Progetto: 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-2.

La presente Determinazione Dirigenziale e immediatamente esecutiva e sara pubblicata all'albo
dell'lstituzione Scolastica e sul sito web.

Il Dirigente scolastico

Dott.ssa Sirolli Anna Maria
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lvo n. 39/1993



